DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0427 | ISSN 2966-0602

SUMÁRIO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................ 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO .................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO .................................................................. 4
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO .......................................................... 5
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO .......................................................... 5
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .......................................... 6
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................ 6

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/9

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 15/04/2025 06:00:07

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0427 | ISSN 2966-0602

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2025 –

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 03.1411.0001/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2025 –

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA: 17/0/2025

ABERTURA: 09h00

A Prefeitura de Governador Luiz Rocha - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na
modalidade Concorrência Eletrônica Nº 001/2025 - SRP conforme segue: Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma do
Prédio Público Anexo do Hospital Pedro Ferreira Calado. Participaram do certame as empresas: G M CONSULTORIA E SERVIÇOS
CNPJ:33.928.009/0001-16, INNOVARE CONSTRUÇÕES E CNPJ:22.769.773/0001-70, F & F CONSTRUCOES LTDA 14.795.690/0001-27,
J.A.C. SÁ LTDA CNPJ:17.257.344/0001-83, ARQUIMEDES ENGENHARIA E CNPJ:53.616.586/0001-80, WVR ELETRICA E SERVICOS
CNPJ:28.164.277/0001-79, ENERGIZA CNPJ:27.844.369/0001-37. Após a etapa de julgamento das propostas e de habilitação deu – se o
seguinte resultado:  E. N. Bezerra Ltda (ENERGIZA) CNPJ: 27.844.369/0001-37, sagrou-se vencedora com valor 779.384,01 (setecentos e
setenta e nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e um centavo). Não houve interesse em interposição de recurso.  Por fim adjudicou-se o
objeto em favor da licitante supracitada

Governador Luiz Rocha - MA, em 19 de março de 2025.

Edeval Silva Batista

Pregoeiro

Edeval Silva BatistaPregoeiro
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 001/2025 –  TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 03.1411.0001/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 001/2025 –

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA: 17/0/2025

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/9

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 15/04/2025 06:00:07

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0427 | ISSN 2966-0602

ABERTURA: 09h00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pelo presente termo considerada a de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

Razão Social: E. N. BEZERRA LTDA

CNPJ n° 27.844.369/0001-37

Endereço:  Rua Antonio Cazé, nº 2 – Centro

São Domingos do Maranhão/MA - CEP: 65.790-000

Telefone: (99) 99644-5825

Endereço eletrônico (e-mail):  energizasd@outlook.com

ITEM DESCRIÇÃO V.TOTAL
1 Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma do Prédio Público

Anexo do Hospital Pedro Ferreira Calado
779.384,01

Governador Luiz Rocha (MA), em 19 de março de 2025

__________________________________________

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/9

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 15/04/2025 06:00:07

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
mailto:servicon.construcoes00@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0427 | ISSN 2966-0602

Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 001/2025 –   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 03.1411.0001/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 001/2025 –

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA: 17/0/2025

ABERTURA: 09h00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto
Municipal nº 026/2013, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVEMOS:

               Homologar o objeto do CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 001/2025, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme
especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

.

Razão Social: E. N. BEZERRA LTDA

CNPJ n° 27.844.369/0001-37

Endereço:  Rua Antonio Cazé, nº 2 – Centro

São Domingos do Maranhão/MA - CEP: 65.790-000

Telefone: (99) 99644-5825

Endereço eletrônico (e-mail):  energizasd@outlook.com

ITEM DESCRIÇÃO V.TOTAL
1 Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma do Prédio Público

Anexo do Hospital Pedro Ferreira Calado
779.384,01

Governador Luiz Rocha (MA), em 20  de março de 2025.

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 4/9

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 15/04/2025 06:00:07

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
mailto:servicon.construcoes00@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0427 | ISSN 2966-0602

__________________________________________

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01.2103.0001/2025. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01.2103.0001/2025. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde
e a empresa E. N. BEZERRA LTDA, CNPJ n° 27.844.369/0001-37, com endereço na   Rua Antonio Cazé, nº 2 – Centro, na cidade de São
Domingos do Maranhão/MA - CEP: 65.790-000, Telefone: (99) 99644-5825, Endereço eletrônico (e-mail):  energizasd@outlook.com.
OBJETO:  Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma do Prédio Público Anexo do Hospital Pedro Ferreira Calado. DATA
DA ASSINATURA: 21/03/2025 com Vigência 12 meses. VALOR GLOBAL:  R$ 779.384,01 (setecentos e setenta e nove mil, trezentos e
oitenta e quatro reais e um centavo) MODALIDADE: Concorrência Eletrônica.  FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021
e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA - CONTRATANTE EDISON NASCIMENTO BEZERRA, CPF:
961.929.502-10 e RG n° 241763520036 CONTRATADA. VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA – Secretaria Municipal de Saúde,
Governador Luiz Rocha -MA em 21 de março de 2025.

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025.  EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.0704.004/2025

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.2003.0001/2025. EXTRATO DE CONTRATO Nº
01.0704.004/2025–PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de GOVERNADOR LUIZ ROCHA, – MA e a empresa
METALURGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA, CNPJ n.º 24.355.527/0001-05 localizada na Vila Coité, 012 – Coité
– CEP: 62.620-000, Irauçuba – Ceará, CNPJ: 24.355.527/0001-05 – Insc. Estadual: 06.532.590-7, Telefone/WhatsApp: 88.99967.4601, E-mail:
metalurgica.sobral@gmail.com. OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para montagem de academia ao ar
livre. DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2025, VIGENCIA: 07 meses. VALOR DO CONTRATO: R$ 57.999,92 (cinquenta e sete mil,
novecentos, noventa e nove reais, noventa e dois centavos). MODALIDADE: Dispensa Eletrônica n°004/2025, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, Governador Luiz Rocha/Ma, 07/04/2025. Ruan Wesley Costa Sousa , Secretário Municipal  De

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 5/9

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 15/04/2025 06:00:07

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0427 | ISSN 2966-0602

Administração.

Ruan Wesley Costa Sousa
Prefeito Municipal

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO Nº 004/2025.

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO Nº 004/2025.

       Reconheço a Dispensa Eletrônica de Licitação de nº 004/2025, parte integrante do Processo nº 04.2003.0001/2025, fundamentada no
ART. Nº 75, INCISO II, da Lei 14.133/2021, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para
a contratação da empresa METALÚRGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA, Vila Coité, 012 – Coité – CEP:
62.620-000, Irauçuba – Ceará, CNPJ: 24.355.527/0001-05 – Insc. Estadual: 06.532.590-7, Telefone/WhatsApp: 88.99967.4601, E-mail:
metalurgica.sobral@gmail.com, com sua proposta vencedora no valor total de R$ 57.999,92 (cinquenta e sete mil, novecentos, noventa e nove
reais, noventa e dois centavos), referente à contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para montagem de academia ao ar
livre.

RATIFICO, conforme preconiza a Lei: 14.133/2021 em sua atual redação, o Despacho da Ilustríssima Srº, EDEVAL SILVA BATISTA, Agente
de Contratação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA, /MA, 04 de abril de 2025

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUAN WESLEY COSTA SOUSA
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO  - Dispensa Eletrônica nº 004/2025.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 6/9

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 15/04/2025 06:00:07

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0427 | ISSN 2966-0602

Ao Senhor

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A Agente de Contratação do Município de GOVERNADOR LUIZ ROCHA, /MA, vem por meio deste comunicar o resultado do julgamento da
proposta e documentação de habilitação referente à Dispensa Eletrônica nº 004/2025.

Participaram do certame as licitantes: IDEIA EDUCATIVA LTDA (Ideia Educativa) CNPJ: 34.766.440/0001-76, METALURGICA SANTA CLARA
FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA, CNPJ 24.355.527/0001-05 e ZIOBER BRASIL LTDA CNPJ: 08.374.053/0001-84.

A fase de lances entre as licitantes, durou 06 horas e ao final os menores preços foram classificados, na oportunidade a licitante
METALURGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA teve menor preço em todos os itens.

Após análise criteriosa dos documentos apresentados, a empresa METALURGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA, foi
a declarada vencedora, por apresentar proposta com menor preço e documentos de habilitação conforme exigido no referido aviso de
dispensa.

A mencionada empresa demonstrou pleno cumprimento com as exigências estabelecidas no aviso da dispensa, que tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para montagem de academia ao ar livre para atender as necessidades no
município  de Governador Luiz Rocha,

Diante do exposto, a METALURGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA   CNPJ:  24.355.527/0001-05 considerada
habilitada para prestar os serviços mencionados.

Ressaltamos que todas as etapas do processo foram conduzidas de acordo com a legislação vigente e os princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA, MA, em 03 de abril de 2025.

______________________________________

EDEVAL SILVA BATISTA

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 7/9

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 15/04/2025 06:00:07

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0427 | ISSN 2966-0602

Agente de Contratação

EDEVAL SILVA BATISTA - Agente de Contratação
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 8/9

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 15/04/2025 06:00:07

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025  | VOLUME IV | Nº 0427 | ISSN 2966-0602

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:***.108.743-**
Assinado de forma digital por JOSE ORLANILDO SOARES DE
OLIVEIRA:***.108.743-**
Dados: 2025-04-15 06:00:07 -03:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 9/9

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 15/04/2025 06:00:07

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

		2025-04-15T06:00:06-0300